32
2

             МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Разъезженский сельсовет Ермаковского   района

РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ул.Саянская,58 с.Разъезжее,662833                                                                                   телефон 8(391-38)2-24-18

Р Е Ш Е Н И Е

 «25» октября 2019 год                           с. Разъезжее                        № 48-160р
 О внесении изменений и дополнений в решение от 04.04.2019 № 43-143р «Об утверждении положения о назначении, перерасчете размера и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Разъезженского сельсовета

 В соответствии Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  Федеральным законом от 15.12.2001 №166-ФЗ « О государственном пенсионном обеспечении в РФ», Федеральным законом от 28.12.2013 № 400 -ФЗ, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в РФ,  законом Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 « Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае, руководствуясь статьей 56 Устава Разъезженского  сельсовета Ермаковского района Красноярского края, рассмотрев заключения юридической экспертизы администрации Губернатора Красноярского края от 17.07.2019 № 24-08530  ,   сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1 Внести изменения и дополнения в решение от 04.04.2019 №43-143р « Об  Утверждении  положения о назначении, перерасчете размера и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Разъезженского  сельсовета.

1.1. в пункте 5.3 слова « и (или) выезде на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации» исключить, слова «  Уполномоченный орган местного самоуправления района» заменить словами « администрацию Разъезженского сельсовета» .

           1.2 в пункте 3.4 слово « специальный» исключить;

1.3 в пункте 4.3 слова « трудовой пенсии» заменить словами « страховой пенсии»;
1.4. в пункте 3.3.  слова «руководитель муниципального органа» заменить словами « глава Разъезженского сельсовета»;
1.5 в пункте 3.4.  слово «заявитель» заменить словами « глава  Разъезженского сельсовета»;
1.6   в пункте  3.5.  слово « районного»  заменить  словом «местного» ;

1.7 в пункте 5.2 слова «Ермаковском районе» заменить словами

« Разъезженском сельсовете»;

1.8  в пункте 5.5  слова « Уполномоченным органом местного самоуправления района « администрацией Разъезженского сельсовета»
.

           2. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
            3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.
Председатель Сельского
Глава сельсовета

Совета депутатов

_______________ А.А. Карташев               ______________Т.Ф. Вербовская